РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПРЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

48 заседание  депутатов 2 созыва

РЕШЕНИЕ

19 мая 2023 года                   с.Орловское                             № 369

 «Об отмене некоторых решений Орловского сельского совета»

В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, со статьями

154, 155, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 41, 42, 160.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических

указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, Орловский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Отменить следующие решения Орловского сельского совета Красноперекопского

района Республики Крым:

- решение №425 от 07.08.2017 «Об установлении размера платы за пользование жилым

помещением (платы за наѐм) муниципального жилищного фонда Орловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым»;

-решение №426 от 07.08.2017 «Об утверждении Порядка установления размера платы за

пользование жилым помещением муниципального жилищного фонда, находящегося в

муниципальной собственности Орловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым»;

-решение №427 от 07.08.2017 «Об утверждении временной   платы за пользование жилым

помещением (платы за наѐм) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма жилых помещений и договорам найма специализированного   жилого

помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования Орловское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»;

-решение №442 от 29.09.2017 «Об установлении размера платы за пользование жилым

помещением (платы за наѐм) муниципального жилищного фонда Орловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путѐм размещения на

информационном стенде в здании Администрации Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым (с.Орловское, ул. Кирова, д.34) и на

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район на портале

Правительства Республики Крым  krpero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования

района, подраздел - Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым (https://orlovscoe.rk.gov.ru/)».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Орловского сельского

совета – глава администрации

Орловского сельского поселения  Т.С.Невойт